
ev. číslo objednatele: 005/0VZ/191060-S, OŘN-11119 
ev. číslo zhotovitele: T34N53XP0019002 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB 
uzavřená dle§§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „ObčZ") 

mezi: 

OBJEDNATELEM 

Název: Fakultní nemocnice Ostrava 1-----------t -. --------------------. -. ---. --. --. -.... --.. -.. --. ----... -................................... ----. 
Sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

IČ: ?.~~~-~~~-~---- -·-·-····-·------__[ DIČ:·,~1~~~?~-~~~-~~-- -···· ---····· je-plátcem DPH·-------

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11.90 

Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 

Bankovní spojení: Ceská národní banka, č. ú. 66332761/0710 

Dále jen „objednatel" nebo „FNO" 

a 

I ZHOTOVITELEM 

u právnické osoby 

Obchodní firma: PROFITERM PROTECH s.r.o. 
1----------+ ... - . - - - - - - - . - . -... - .... - - - - . . . - .. - .. .... . . - .... - ............... - .... . - ........ - .. - .. . - - ..... - ... -
Sídlo: Michálkovická 2055/86, 71 O 00 Ostrava 

IČ: ~-~~~-~~~~ .••.•••.•.•.•••.••••. __[DIČ: ••• j -~~~~~-~~-~~ __ .. ___ ........ je· plátcem DPH .... -.. -

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soud Ostrava soudem v Ostravě oddíl C, vložka 32441 

Jednající: René Mydlarčík, Jiří Pastrňák - jednatelé 
-------·- -- --------•••·--------·•••••••••••••••••••••••• • W• •- ••••••••••••••• •• ••••••• •• ••• •• •• ••• 

Bankovní spojení: CSOB Ostrava a.s., č.ú. 225438986/0300 

Dále jen „zhotovitel" 

( objednatel a zhotovitel budou v této smlouvě označováni jednotlivě také jako „smluvní strana" a společně jako 
.smluvní strany") 

Preambule 

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o poskytování servisních služeb na základě výsledku výběru 
nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Preventivní údržba a servísní zabezpečení provozu potrubní pošty 
systému Sumetzberger pro nově rozšffené části systému v objektech FN Ostrava". 

Veřejná zakázka „Preventivní údržba a servisní zabezpečeni provozu potrubní pošty systému 
Sumetzberger pro nově rozšffené části systému v objektech FN Ostrava" byla vyhlášena podle zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadáváni veřejných zakázek, v platném zněni (dále jen „ZoZVZ'). 

\ ~ 
I. I 

Základní ustanovení J 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto' smlouvu a závazek objednatele dilo převzít a zaplatit za 
něj sjednanou odměnu. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že z hlediska legislativních požadavků splňuje požadavky na kvalifikaci servisních 
pracovníků, má odpovídající věcné vybavení a splňuje tak podmínky, které vyžaduje předmět plnění dle této 
smlouvy, zejména že: 

a. má přlslušné oprávnění a registraci k činnostem, ke kterým se touto smlouvou zavazuje; ~ 
b. má dostatečnou kapacitu materiální i personálně odbornou. "'-

Str. 1117 



r,-
FAKULTE~MOCNICE 

OSTRAVA 
ev. číslo objednatele: 005/0VZ/19/060-S, OŘN-11119 

ev. číslo zhotovitele: T34N53XP0019002 

3. Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit veškeré škody, které by mohl objednatel utrpět jako následek 
skutečnosti, že výše uvedené prohlášení nebude v případě potřeby moci doložit a ukáže se nepravdivým. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas v souladu s touto smlouvou, s odbornou péčí a se zájmy 
a pokyny objednatele. 

li. 
Předmět plnění 

1. Předmětem smlouvy je zajištění preventivni údržby a servisního zabezpečení provozu potrubní pošty systému 
Sumetzberger pro nově rozšířené části systému v objektech FN Ostrava, tzn. zajištění veškerých služeb 
vedoucích k plnému servisnímu zabezpečení rozšířené části systému potrubní pošty Sumetzberger: 

a) ve stacionáři psychiatrie/pav .Y, pracoviště sterilizace-sterilní zóna, emergency, lékárna-cytostatik, 
ORIM 4, servisní stanice v centrále potrubní pošty, řízené zastavení sys.PP pro EPS signalizaci, 
zakrytí stanic na KIL, KHO_lůžka, KC_amb., výměna stanice na KC_exp.; 

b) v budově kliniky TBC a respiračních chorob, v přístavbě objektu gynekologie, optimalizovaná trasa 
potrubní pošty L3 (trasa L3 rozdělená na dvě samostatné linky, subpřejezd a rozšiření o pracoviště 
pohotovostní lékárny), rozšíření systému potrubní pošty v Pavilonu péče pro matku a dítě (rozvětvení 
trasy potrubní pošty v původním objektu porodnicko-gynekologické kliniky a osazení stanic na 
vybraných pracovištích 1.NP - 3.NP). 

2. Servisním zabezpečením je komplex činností obsahující: 
a) provádění preventivní údržby; 
b) garanci zprovoznění zařízení, 
c) připravenost zhotovitele k adekvátní reakci na vznik servisních událostí u objednatele; 
d) provádění pohotovostních servisních zásahů; (konkrétni servisní zásah bude hrazen dle skutečného 

provedení prací a dodávek nad rámec této smlouvy), 
e) školení obsluhy. 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět výše uvedené v rozsahu potřebném pro zajištění plné provozní bezpečnosti 
a maximální funkčnosti zařízení (dále také jen .plné servisní zabezpečení") . 

4. Preventivní údržba: 
a) bude zhotovitelem prováděna dle doporučení výrobce a bude prováděna minimálně 1x ročně, termín 

bude určen harmonogramem preventivních servisů Zhotovitele pro kalendářní rok; 
b) rozsah a popis prací preventivní údržby (servisu) je uveden v příloze č. 2 této smlouvy; 
c) součástí preventivní údržby (servisu) je i vypracování revizních zpráv vyhrazených zařízeni, úředních 

měřeni apod. ; 

5 . Pohotovostní servis: 
~ zhotovitel zajišťuje objednateli dostupnost svého servisního technika pro odstranění závad, které 

vzniknou neočekávaně při provozu systému potrubní pošty a jsou to závady, které ohrožují bezpečný, 
hospodárný a plynulý provoz systému potrubní pošty; 

~ veškeré náklady pohotovostního servisu jsou zahrnuty v ceně díla dle této smlouvy; 
~ pohotovostní servis bude zajišťován nonstop (v režimu 24 hodin / 7 dní v týdnu); 
~ připravenost zhotovitele k pohotovostnímu servisu mimo jiné zahrnuje: 

1. pohotovostní zásobu náhradních dílů v potřebném rozsahu; 
2. vybavení potřebnými diagnostickými zařízeními a nářadím (např. speciální nářadí, menc1 

přístroje, analyzátory, detektory, zkušební vzorkovací látky, čistící a dezinfekčn í prostředky 
atd.); 

3. vybavení potřebným softwarem a potřebnou výpočetní technikou; 
4. vybavení příslušnou technikou pro komunikaci (notebooky, modemy, interface, HW klíče, SW) u 

zařízení, které jsou vybaveny systémem pro dálkový servisní dohled; 
5. udržování pohotovosti servisní skupiny techniků pro splnění pohotovostního servisního zásahu; 

)> pokud mimořádně nebude zhotovitel moci některý ze závazků plnit sám, je povinen zajistit jeho plnění 
na své náklady třetí stranou, která však musí být oprávněna k ~ né činnosti. Zhotovitel v tomto případě 
nese odpovědnost za činnost třetí strany; ' 

6. Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat k closažení účelu smlouvy a řádně plnit závazky ze smlouvy 
vyplývající. Objednatel se dále zavazuje umožnit zhotoviteli přístup k servisované technologii tak, aby nebylo 
ohroženo termínové plnění zhotovitele. 

7. Pohotovostní servis zahrnuje v případě potřeby také dodání a instalaci náhradních d í lů , jejichž použití je 
nezbytné k uvedení předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství, do stavu plné 
funkčnosti , tj. plné využitelnosti jeho technických parametrů, a to za úhradu dle platného Ceníku náhradních 
dílů příslušenství systému potrubní pošty Sumetzberger a Ceníku praci a služeb, které jsou součástí této 

Str. 2117 



ev. čisto objednatele: 005/0VZ/191060-S, OŘN-11119 
ev. číslo zhotovitele: T34N53XP0019002 

smlouvy jako příloha č. 1 a příloha č. 2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o každé změně obou 
Ceníků . V případě změny přílohy č. 1 této smlouvy Ceníku náhradních dílů příslušenství systému potrubní 
pošty Sumetzberger není nutno uzavírat písemný dodatek k této smlouvě. V případě změny přílohy č. 2 této 
smlouvy Ceníku prací a služeb, bude vždy uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. Pokud bude dodávka 
materiálu nebo náhradního dílu v celkově ceně s DPH překračující limit 3 000,00 Kč, zhotovitel je povinen 
vyžádat souhlas objednatele s dodávkou náhradních dílů a dokončením díla. Objednatel projeví souhlas 
s provedením díla potvrzením cenové nabídky zhotovitele. V případě nesouhlasu objednatele s dodáním a 
instalací náhradních dílů předá zhotovitel jednotlivé zařízení objednateli v původním stavu. 

8. Předmětem plnění této smlouvy nejsou dodávky a výměna spotřebního materiálu, který má omezenou 
životnost nebo se jedná o spotřební materiál na jedno použití, který bude objednateli fakturován samostatně. 

Ill. 
Doba platnosti smlouvy 

1. Termín zahájení: 
a. položky předmětu plnění dle čl. li. odst. 1 písm. a) - od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami; 
b. položky předmětu plnění dle čl. li. odst. 1 písm. b) - od 1. 12. 2021. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta činí 12 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědí druhé smluvní straně. 

3. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat vypořádání všech 
závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet. 

4. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy 
druhou smluvní stranou. 

5. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého 
strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím 
ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv 
výlučně): 

a. prodlení zhotovitele s provedením předmětu plněni o více než 30 dní; 
b. jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastností, zejména vlastnosti objednatelem 

vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým; 
c. nemožnost odstranění vady díla; 
d. v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdivé; 
e. v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno ínsolvenční řízení nebo je insolvenční návrh 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

6. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů souvisejících s již 
poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s ObčZ. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 
doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na 
náhradu škody vzniklého z porušeni smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 
z prodlení. 

IV. 
Místo a doba plněni servisních zásahů 

1. Místem plněni je Fakultní nemocnice Ostrava a to v mf stě umístění systému potrubní pošty, případně 
v prostorách vyčleněných objednatelem pro prováděni servisních zásahů a oprav nebo bude-li to nutné 
z technických důvodů ve vlastnich prostorách zhotovitele. \ 

2. Plné servisní zabezpečeni bude realizováno a organizováno zhotovitelem následovně: 
a. periodická preventivní údržba je vykonávána organ~čně a časově průběžně z iniciativy 

zhotovitele, v terminech dle provozních potřeb jednotlivých komponentů a zařízení, v souladu 
s výrobcem zařízeni a v souladu s čl. 1t odst. 4; 

b. operativní odstraňování závad na základě výzvy objednatele. 

3. Preventivní údržba bude zhotovitelem prováděna 1x ročně v termínu vzájemně dohodnutém oběma stranami. 

4. Servisní zásahy za účelem odstranění závad a obnovení funkčnosti budou zhotovitelem prováděny 
následovně: 

a. reakční doba do 2 hodin od nahlášeni závady objednatelem; 

Str. 3/17 



) 

r,-
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 

ev. číslo objednatele: 005/0VZ/19/060-S, OŘN-11/19 
ev. číslo zhotovitele: T34N53XP0019002 

b. nástup na opravu do 6 hodin od nahlášení závady objednatelem; 
c. odstranění závady do 24 hodin od nahlášení závady objednatelem. 

U závad, které rozsahem potřebné opravy převyšují možnosti zajišťovaného pohotovostního servisu a nebude 
je možno odstranit do 24 hodin, provede zhotovitel potřebná opatření k opravě a uvede systém alespoň do 
nouzového provozu. V takovém případě je zhotovitel povinen bezodkladně projednat s objednatelem další 
postup k zajištění plné provozní bezpečnosti a maximální funkčnosti zařízení. Zhotovitel je povinen odstranit 
závadu nejpozději do 5 pracovních dní od nahlášení závady objednatelem. 

5. Při nedodržení uvedených dob ze strany zhotovitele je objednatel mimo jiné oprávněn vymáhat na zhotoviteli 
škodu vzniklou nemožností užívání systému potrubní pošty po dobu danou opožděným zprovozněním 
zařízení. 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb. , o cenách, se smluvní strany dohodly na cenách dle výsledku 
veřejné zakázky evid. č. Z2019-036643 (OŘN-11/19). 

2. Zálohy nebudou poskytovány. 

3. Cena za poskytování pozáručních servisních služeb bude fakturována v pravidelných splátkách vždy k 15. dni 
kalendářního měsíce. Pokud budou provedeny servisní zásahy, budou přílohou těchto faktur kopie 
objednatelem potvrzených výkazů práce a dodacích listů . 

4. Paušálni cena za poskytování pozáručních servisních služeb je stanovena následovně: 
a. pro položky předmětu plnění dle čl. li. odst. 1 písm. a) ve výši 113 592,- Kč bez DPH za rok, měsíční 

fakturovaná částka je tedy ve výši 9 466,- Kč bez DPH; 
b. pro položky předmětu plnění dle čl. li. odst. 1 písm. b) ve výši 38 640,- Kč bez DPH za rok, měsíční 

fakturovaná částka je tedy ve výši 3 220,- Kč bez DPH. 

5. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na elektronickou adresu : efakturace1@fno.cz. 

6. Platby budou probíhat výhradně na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Platba se považuje za 
uhrazenou v okamžiku odepsání platby z účtu objednatele. 

7. Faktura musí splňovat mimo jiné náležitostí podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH a dále musí být na 
faktuře uvedeno: název a sídlo zhotovitele a objednatele, evid. číslo smlouvy objednatele a zhotovitele, 
předmět plnění, cenu díla, částku k fakturaci, bankovní spojení, číslo účtu , IČ a DIČ . 

8. Cestovné a ztrátové časy zhotovitel nebude účtovat. 

9. Cena uvedená v této smlouvě je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady zhotovitele v rozsahu 
dle této smlouvy. Dále je stanoveno, že tato cena nebude ovlivněna jakýmkoliv kolísáním cen (zejména 
náhradních dílů), hodnotou české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs. 
V případě změny legislativy nebo předpisů výrobce bude toto zohledněno v dodatku k této smlouvě. 

10. Ceny můžou být navýšeny pouze při změně sazby DPH a o inflační vlivy (tj. průměrná roční míra inflace 
zveřejněná českým statistickým úřadem za předchozí kal. rok, a to pouze v procentuální výši nepřesahuj ící 
tyto změny. 

11. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti , je objednatel oprávněn ji do doby 
její splatnosti vrátit zhotoviteli . Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví , nebo vystaví novou. U této nové 
nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

VI. ?\ 

Postup hlášení závad, výzva k servisn)fnu zásahu 

1. Za výzvu k servisnímu zásahu je považována telefonická výzva objednatele a doručení písemné výzvy -
objednávky prostřednictvím faxu, dopisu nebo elektronickou poštou. Písemná výzva bude podepsána 
oprávněným zástupcem objednatele. Potvrzení formou písemné výzvy - objednávky objednavatele je 
nezbytná podmínka k zahájení provádění prací zhotovitelem. Objednatel zajistí zhotovitel i přístup do objektu 
a odchod z objektu bez prodlení. Smluvní strany považují výzvu za právoplatnou objednávku servisní 
zásahu. Písemná výzva - objednávka objednatele musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

~ místo a rozsah závady; 
~ jak se závada projevuje, popis závady; 

Str. 4/17 



r,· 
FAKULT~~tOCNICE 

OSTRAVA 

ev. číslo objednatele: 005/0VZ/19/060-S, OŘN-11119 
ev. čisto zhotovitele: T34N53XP0019002 

J> kolikrát se závada projevila a v jakém čase ; 
J> jméno, funkce a podpis zástupce objednatele, vč. telefonního čísla na zástupce objednatele, který 

bude přítomen během provádění servisního zásahu; 
J> způsob a čas přístupu do objektu; 
J> další požadavky objednatele; 
J> datum a přesný čas zaslání výzvy. 

2. Kontaktní údaje zhotovitele: 

sídlo servisního dispečinku : Michálkovická 2055/86, 710 00 Ostrava 10 
tel. číslo dispečinku : 
fax dispečinku : 
e-mail dispečinku : servis@profiterm.com 

VII. 
Splnění závazku zhotovitele, předání a převzetí díla 

1. Splněn i závazku zhotovitele předáním a převzetím dlla pro potřeby této smlouvy se rozumí prokazatelné 
předáni systému potrubní pošty objednateli do užívání po provedení plného servisního zabezpečení. 

2. Prokazatelné předání proběhne v případě pohotovostního servisu podpisem zakázkového listu ze strany 
objednatele, v případě preventivního servisu podpisem protokolu o provedení preventivního servisu. 

VIII. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
stanovené předpisy ObčZ. 

2. Za nedodrženi nástupu na odstranění závady a obnovení funkčnosti (nedodržení reakční doby nebo nástupu 
na opravu) má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každou započatou 
hodinu prodlení. Za nedodrženi termínu odstranění závady a obnovení funkčnosti má objednatel právo 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 12.000,00 Kč za každých započatých 24 hodin. 

3. Dohodnuté smluvní pokuty uvedené v této smlouvě zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli 
porušením povinnosti, na něž se vztahuje. 

4. Smluvní pokuta je splatná třetím dnem od doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé smluvní straně a může 
být započtena vůči zhotoviteli v rámci nejdříve splatné faktury. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2051 druhé věty ObčZ na jejich vztahy 
založené touto smlouvou. 

IX. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotovitel i řádnou součinnost nezbytnou pro plněni předmětu díla dle této 
smlouvy. Nesplní-li zhotovitel své závazky z důvodu prokazatelného neposkytnuti součinnosti objednatelem, 
není v prodlení s plněním svých závazků , a neodpovídá za případnou škodu, která vznikla objednateli. 

l 
2. Prostory objednatele určené k provádění plného servisního zabezpe~ení zhotovitelem jsou přístupné pouze 

pracovníkům zhotovitele. ., 
3. Objednatel je povinen v zájmu zachováni technických vlastností systému potrubní pošty dodržovat instrukce 

výrobce a zhotovitele k jeho používání. 

4. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými budou bránit řádnému 
užíváni díla. 



r,-
FAKULTfr~tOCNICE 

OSTRAVA 

ev. číslo objednatele: 005/0VZ/19/060-S, OŘN-11/19 
ev. číslo zhotovitele: T34N53XP0019002 

X. 
Další povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen vyhotovit o provedení a výsledcích každého plného servisního zabezpečení pracovní 
výkaz (písemný protokol), který potvrdí oprávněná osoba objednatele a zároveň obdrží jeho kopii a který 
zhotovitel zašle objednateli spolu s daňovým dokladem vystaveným v daném měsíci. 

2. Pracovní výkazy musí obsahovat standardní údaje o povaze, průběhu a rozsahu prováděných činností a dále 
též musí obsahovat závěrečné konstatování provozního stavu systému potrubní pošty, v němž se nacházel při 
předání oprávněné osobě objednatele. 

3. Pracovníci zhotovitele, fyzicky provádějící činnost ve FNO, která je předmětem této smlouvy, budou viditelně 
označeni na pracovním oděvu logem (názvem) firmy a jmenovkou. 

4. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se vztahuje na právnickou nebo fyzickou 
osobu, podílející se na dodávkách služeb hrazených z veřejných rozpočtů nebo z veřejné finanční podpory. 
Zhotovitel bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na 
kontrolovanou osobu. 

XI. 
Záruční doba 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu díla dle této smlouvy po dobu 6 měsíců od jejich data předání bez vad objednateli. 
Datem předání je datum uvedené na potvrzeném výkazu práce a dodacím listu. 

2. Případné reklamace odstraní zhotovitel do 10 dnů od jejich uplatnění objednatelem, a to na vlastní náklady. 

3. Právo ze záruky je uplatněno nejpozději čtvrtým dnem po odeslání písemné reklamace na adresu sídla 
zhotovitele. 

XII. 
Vyhrazené změny závazků 

1. Objednatel si v souladu s ust. § 66 a § 100 odst. 3 ZoZVZ vyhrazuje právo ve vztahu k zhotoviteli na 
poskytnutí nových služeb a to v souvislosti s potřebou objednatele na rozšíření systému potrubní pošty 
Sumetzberger do dalších částí / objektů / provozů objednatele. Tyto nové služby by byly poskytovány 
v rozsahu a dle podmínek uvedených v této smlouvě. Tyto nové služby budou objednatelem zadány v souladu 
s podmínkami§ 66 ZoZVZ a to postupně dle potřeb objednatele v jednacím řízení bez uveřejnění. 

2. Objednatel je oprávněn využít právo dle odst. 1 po dobu 3 let ode dne uzavření této smlouvy. 

3. Hodnota vyhrazené změny závazků je maximálně ve výši 190 000,00 Kč bez DPH za období 48 měsíců a 
není zahrnuta v ceně za dílo uvedené v čl. V. odst. 4 této smlouvy. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel je oprávněn započíst svou pohledávku proti pohledávkám zhotovitele. 

2. Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit 
svá práva, a to včetně postoupení pohledávek zhotovitele za obj&dnatelem na zaplacení ceny díla nebo 
převést své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo v souvisloštt. s ní na třetí osoby. V případě porušení 
tohoto ustanovení vzniká objednateli právo na zaplacení smluvní pikuty ze strany zhotovitele ve výši 10% 
paušální ceny za poskytování pozáručních servispích služeb za rok stanovené v čl. V. odst. 4., za každý 
jednotlivý případ . 

3. Objednatel je oprávněn převést na třetí osobu své povinnosti vyplývaj ící z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní. 

4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků, a to v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Str. 6117 



r,~ 
FAKULTE~MOCNiCE 

OSTRAVA 
ev. číslo objednatele: 005/0VZ/191060-S, OŘN-11/19 

ev. čisto zhotovitele: T34N53XP0019002 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně (pokud není v této smlouvě uvedeno 
jinak), a to formou chronologicky číslovaných dodatků. Dodatky musí být podepsány oprávněnými osobami 
smluvních stran. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom. 

7. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právními předpisy Ceské republiky, zejména 
ustanoveními ObčZ a ostatních obecně závazných právních předpisů. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 
smluv. 

9. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými nebo 
jestliže v této smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatních ustanoveni. 
Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které 
nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanoveni. 

Přílohy smlouvy: 
> příloha č. 1 - Katalog a ceník náhradních dílů příslušenství systému potrubní pošty Sumetzberger 
> příloha č. 2 - Ceník prací a služeb 

.. --·· 7· -- -- ·------- .. -- -- .. ------. --. ---·----. 
· akultní nemocnice Ostrava 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA 
ředitel 

39 r_ FAKlJLTNl NEMOCNICF OSTRAVA ~~017. listopadu 1790, 708 52 (;strav~?or.iba 

..: w tel.: .. 20 !ít7 ;u, \'1 1 r ........ oA c.q~ <H? 34-fi 

V Ostravě , dne 

Str. 7117 




